

Zmluva o dielo č.

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov“ (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo i v skratke „ZVO“)

Objednávateľ

Názov: **Trnavská univerzita so sídlom v Trnave**
Adresa: Hornopotočná 23, 918 43 Trnava
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
IČO: 31825249
IČ DPH:
Konajúci: prof. doc. JUDr. Marek Šmid, PhD., rektor univerzity
Konajúci vo veciach zmluvných: Ing. Milan Hornáček, kvestor univerzity
Konajúci vo veciach technických: Ing. Ľubomír Krišica, vedúci technického úseku univerzity
Číslo telefónu:
Číslo faxu:
e-mail:

(ďalej ako objednávateľ vo všetkých gramatických tvaroch)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Construction s.r.o.**
Sídlo / miesto podnikania: Nadlice 64, 956 32
Zapísaný - príslušný register: OS Trenčín odd Sro vl.č. 19375/R
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
IČO: 31106064
IČ DPH:
Konajúci: Ľubomír Kováčik, konateľ spoločnosti
Osoba splnomocnená na zastupovanie vo veciach zmluvných: Ľubomír Kováčik
Osoba splnomocnená na zastupovanie vo veciach technických: Ing. Vladimír Bebjak
Číslo telefónu:
Číslo faxu:
e-mail:

(ďalej ako zhotoviteľ vo všetkých gramatických tvaroch)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

uzatvorili túto zmluvu o dielo

(ďalej aj „zmluva“ alebo i „zmluva o dielo“ vo všetkých gramatických tvaroch)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na základe verejného obstarávania, ktoré bolo realizované v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. 1 Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy o dielo je uskutočnenie a vykonanie stavebných prác a **dodávok potrebných na realizáciu** diela „Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou“ (ďalej len „dielo“).
- 1.2 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za riadne a včas vykonané dielo alebo jeho časť podľa ustanovení tejto zmluvy. Dielo sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo a na vlastné náklady, a to v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Dielo bude výsledkom stavebných prác.
- 1.3 Dielom je realizácia všetkých stavebných prác súvisiacich s názvom predmetu zákazky: **„Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou“**.
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo:
 - podľa východiskových podkladov, to znamená, že súčasťou diela je všetko, čo vyplýva z východiskových podkladov, ktorými sú: súťažné podklady pre výber zhotoviteľa, projektová dokumentácia, výkaz výmer a stavebné povolenie č. OŠaŽP/26516-25408/08/Ká zo dňa 12. mája 2008, (ďalej aj „stavebné povolenie“),
 - podľa požiadaviek podľa tejto zmluvy,
 - v kvalite vlastnostiach a akosti podľa tejto zmluvy a ak táto zmluva tieto neupresňuje, zhotoviteľ vykoná dielo v kvalite, s vlastnosťami a v akosti, ktoré sú obvyklé,
 - v štandarde materiálov (stavebných výrobkov) a vybavenia jednotlivých objektov, ktorý je uvedený vo východiskových podkladoch a v prílohe zmluvy a podľa podmienok a požiadaviek uvedených v príslušných právnych predpisoch a v záväzných Slovenských technických normách a v projektovej dokumentácii.
 - v zmysle súťažných podkladov pre výber zhotoviteľa.
- 1.5 Dielo je presne špecifikované vo východiskových podkladoch uvedených v ods. 1.4 tohto článku zmluvy. Východiskové podklady zabezpečil objednávateľ.
- 1.6 Objávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi jednu sadu projektovej dokumentácie, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov, v papierovej forme najneskôr pri podpise tejto zmluvy.

čl. 2 Miesto a čas plnenia - lehota realizácie diela

- 2.1 Miestom realizácie diela je časť budovy s.č.211 na parc. č. 205/4 v kat. úz. Trnava na 2. nadzemnom podlaží ,časť A, - rektorát Trnavskej univerzity v Trnave, Hornopotočná 23, 918 43 Trnava, vo vlastníctve objednávateľa zapísanej na LV č. 6033 Okresného úradu Trnava, katastrálneho odboru.
- 2.2 Presné vymedzenie riešených plôch je graficky znázornené v projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany zápis – protokol v písomnej forme.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko v lehote podľa ods. 2.3 tohto článku prevziať a začať realizovať dielo, stavebné práce do 5 dní odo dňa odovzdania staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 2 dní pred začatím prác predložiť objednávateľovi na schválenie vecný, časový a finančný harmonogram stavebných prác v písomnej forme, podľa ktorého bude dielo realizovať.
- Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo a odovzdať ho objednávateľovi v lehote najneskôr do 80 dní od začatia realizácie diela podľa ods. 2.4 tohto článku zmluvy. Ukončením a odovzdaním diela sa rozumie ukončenie celého diela vrátane odstránenia všetkých väd, nedorobkov a nedokončených prác a podpísanie odovzdávajúceho a preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela v dôsledku na omeškanie alebo predĺženie času plnenia podľa ods. 2.5 tohto článku zmluvy.
- 2.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela, uvedeným v bode 2.5 tohto článku po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa, alebo z dôvodu vyššej moci. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na primerané predĺženie lehoty na ukončenie a odovzdanie diela.
- 2.8 Ak došlo pri realizácii diela k naviac prácam podľa čl. 3 ods. 3.8, ktoré boli riadne odsúhlasené zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť v odsúhlasení prác naviac predĺženie doby realizácie diela. V opačnom prípade platí, že doba realizácie diela zostáva nezmenená.

čl. 3 Cena za dielo

- 3.1 Cena za dielo je výsledkom verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v súlade s ponukou víťazného uchádzača. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena pevná a maximálna za všetky práce a činnosti zhotoviteľa pri vykonávaní diela nasledovne:

Celková cena bez DPH	127 166,79 Eur
DPH 20 %	25 433,36 Eur
Celková cena s DPH	152 600,15 Eur

Cena za dielo pozostáva z prác a dodávok uvedených v predloženom ocenenom výkazu výmer – rozpočtu (príloha č. 2 tejto zmluvy).

- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonané dielo. Právo zhotoviteľa na úhradu ceny za dielo vzniká zhotoviteľovi po riadnom a včasom vykonaní diela alebo jeho časti priebežne, na základe čiastkových faktúr a konečnej faktúry vystavených v súlade so zmluvou.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude objednávateľovi k cene za dielo účtovať DPH v zmysle platných právnych predpisov, t. j. pri každom vzniku daňovej povinnosti DPH platnú v deň vzniku daňovej povinnosti. V prípade zmeny DPH zhotoviteľ bude k fakturovanej cene za dielo uplatňovať DPH vo výške podľa právnych predpisov platných v čase vzniku daňovej povinnosti a objednávateľ sa

zaväzuje zaplatiť cenu za dielo spolu s DPH v zmenenej výške ako bude platná v čase vzniku daňovej povinnosti.

- 3.4 Cena za dielo zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s vykonaním diela najmä, nie však výlučne, dane, licenčné poplatky, odvody, náklady na vybudovanie diela, prevádzku, odstránenie vlastných zariadení zo staveniska a vyčistenie staveniska, náklady opatrení na ochranu životného prostredia, zabezpečenie bezpečnosti na stavenisku, náklady na bezpečnosť majetku a zamestnancov zhotoviteľa, náklady na pripojenie odberných miest pre energie, ich prevádzku a odstránenie, na spotrebu energií, náklady na zaškolenie vlastného personálu a na uskutočnenie individuálnych skúšok (vrátane nákladov na energiu), vrátane nákladov na inžinierov, technikov a iných odborných pracovníkov počas skúšok, náklady na skúšky a vyhodnotenie akosti, náklady na skúšobné merania, kontroly, meracie zariadenia, vzorky, náklady spojené so zárukou, náklady na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú zhotoviteľom – podnikateľom, náklady na doklady potrebné k užívaniu diela a ďalšie súvisiace náklady potrebné k realizácii predmetu zmluvy.
- 3.5 Cena za dielo je dohodnutá tak, že zohľadňuje všetky povinnosti zhotoviteľa, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy.
- zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že dielo zrealizuje v požadovanej kvalite a za cenu podľa tejto zmluvy,
 - zhotoviteľ sa nemôže dovolávať žiadnych dôvodov na navýšenie ceny diela,
 - zhotoviteľ výslovne potvrdzuje, že pri tvorbe ceny diela dostatočne a odborne preskúmal všetky relevantné podklady týkajúce sa diela a zohľadnil ich v cene diela.
- 3.6 V prípade, ak je potrebné realizovať práce alebo dodávky, ktoré neboli súčasťou projektovej dokumentácie, sú nevyhnutné a nepredvídané, pôjde o navyše práce alebo dodávky (ďalej len navyše práce). Nakoľko sa zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou riadne oboznámil s rozsahom predmetu tejto zmluvy a to vrátane miesta vykonania diela, zhotoviteľ je oprávnený požadovať úhradu navyše prác iba v prípade, že ich nemohol predpokladať pred podpisom tejto zmluvy.
- 3.7 Objednávateľ má právo požadovať od zhotoviteľa realizáciu súvisiacich navyše prác (dodávok) na základe písomnej objednávky doručenej zhotoviteľovi, s čím zhotoviteľ súhlasí a takéto práce (dodávky) sa zaväzuje vykonať v primeranej lehote určenej objednávatelom a za cenu, ktorá bude určená dohodou zmluvných strán, najviac v rozsahu v zmysle ustanovenia § 18 ZVO. Pokiaľ nedôjde k takejto dohode o cene, objednávateľ určí cenu, ktorá bude obvyklá na trhu.
- 3.8 Všetky prípadné navyše práce môžu byť vykonané až po písomnom, predchádzajúcom odsúhlasení objednávatelom a po podpise dodatku k zmluve, inak zhotoviteľ nemá nárok na úhradu navyše prác.
- 3.9 Navyše práce môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- 3.9.1 ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - 3.9.2 je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - 3.9.3 bezprostredne súvisia s predmetom zmluvy a ich realizácia neznesie odklad vzhľadom na technologický postup výstavby.
- 3.10 O navyše prácach podľa ods. 3.8:
- 3.10.1 stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka a bezodkladne o nich informuje stavebný dozor,

- 3.10.2 ihneď ako je to možné, najneskôr do tretieho pracovného dňa sa k týmto navyše prácam písomne vyjadria oprávnení pracovníci priamych účastníkov výstavby cestou stavebného denníka alebo iným písomným záznamom (napr. zápisom z kontrolného dňa stavby),
- 3.10.3 všetky navyše práce musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými pracovníkmi priamych účastníkov výstavby, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve samostatnou faktúrou.
- 3.11 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa a bez zodpovedného projektanta nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny, ako tie, ktoré boli špecifikované v ponuke uchádzača (ocenený výkaz - výmer), ktorý tvorí príloha č. 2 ako neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a súčasne v projektovej dokumentácii – príloha č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky, ktoré sa môžu prejaviť neskôr počas užívania diela.
- 3.12 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, alebo vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 3.13 V prípade nerealizovania diela alebo jeho časti, zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať nerealizované dielo alebo jeho časť vôbec.

čl. 4 Spôsob úhrady ceny a platobné podmienky

- 4.1 Právo na zaplatenie ceny za dielo vzniká zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením jeho záväzkov, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru raz mesačne. Každá faktúra za vykonanie diela alebo jeho časti je splatná do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že počas realizácie diela nebudú zhotoviteľovi poskytované žiadne preddávky na plnenie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru (daňový doklad) v rozsahu súpisu skutočne a preukázateľne vykonaných prác a dodávok realizovaných vo fakturovanom období (ďalej len „súpis prác“) v súlade s oceneným výkazom výmerom, ktorý tvorí prílohu č. 2 ako neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Všetky peňažné čiastky uvedené vo faktúre musia byť matematicky zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a všetky množstvá v merných jednotkách musia byť matematicky zaokrúhlené na 3 desatinné miesta.
- 4.4 Súpis prác musí byť objednávateľovi doručený spolu s faktúrou v tlačenej aj elektronickej forme. Elektronická forma bude vo formáte xls alebo xlsx (alebo v inom voľne širiteľnom tabuľkovom formáte) a bude v zhode s obsahom a formou oceneného výkazu - výmeru vo verejnej súťaži, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. V prípade realizácie prác navyše, musia byť tieto uvedené na samostatnom súpise vykonaných prác a budú fakturované zvlášť.
- 4.5 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi súpis prác, ktorý objednávateľ skontroluje a potvrdí prostredníctvom zodpovednej osoby, napr. stavebného dozoru pečiatkou a podpisom. Na základe tohto súpisu následne zhotoviteľ vystaví čiastkovú faktúru.
- 4.6 Zmluvné strany sa dohodli, že úhrada prác bude do výšky 90 % z celkovej ceny prác určených v zmluve, zostatok vo výške 10 % bude uhradený po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela určeného

v zmluve a riadnom odstránení prípadných väd a nedorobkov.

- 4.7 Faktúra bude zhotoviteľom predložená objednávateľovi v dvoch origináloch a musí obsahovať náležitosti v zmysle § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a minimálne tieto údaje:
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, adresa, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH, miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby, číslo zmluvy,
 - číslo faktúry resp. daňového dokladu,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, DPH a celkovo fakturovanú sumu,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohou faktúry bude súpis skutočne a preukázateľne vykonaných prác a dodávok v tlačenej a elektronickej forme podľa bodu 4.3 a 4.5 tohto článku a podrobná fotodokumentácia vykonaných prác (rozsah min. 20 fotiek na každý stavebný objekt za fakturované obdobie; fotodokumentácia musí hlavne obsahovať fotodokumentáciu prác a dodávok pred ich zakrytím),
 - označenie peňažného ústavu a číslo bankového účtu v tvare IBAN a BIC – SWIFT kód,
 - iné identifikačné údaje.
- 4.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je vystavená v neúplnom alebo v neprehľadnom stave, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie alebo opravu. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej resp. doplnenej faktúry objednávateľovi, pričom nová lehota splatnosti takto prepracovanej resp. doplnenej faktúry sa riadi ustanovením ods. 4.2 druhej vety tohto článku. Za dobu od oprávneného vrátenia faktúry, do doby splatnosti prepracovanej alebo doplnenej faktúry nie je objednávateľ i v omeškaní s jej úhradou.
- 4.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 15 dní od odovzdania a prevzatia celého diela v zmysle čl. 6 tejto zmluvy vystaviť a odoslať objednávateľovi v 3-och vyhotoveniach doporučenou zásielkou, resp. osobne proti podpisu, konečnú faktúru, v ktorej budú započítané všetky čiastky objednávateľom uhradených súm, na základe čiastkových faktúr. Konečná faktúra, ktorá predstavuje konečné finančné vysporiadanie za vykonané dielo, bude obsahovať zoznam čiastkových faktúr s uvedením ich čísla(iel), vystavenej a zaplatenej čiastky a budú v nej vysporiadané všetky objednávateľom poskytnuté platby. Súpisy vykonaných prác jednotlivých čiastkových faktúr netvorí prílohu konečnej faktúry, prílohou bude iba súpis prác konečnej faktúry. Na konečnú faktúru sa taktiež primerane vzťahujú ods. 4.2 a 4.7. tohto článku zmluvy.
- 4.10 Faktúry budú uhrádzané bezhotovostným spôsobom na číslo účtu zhotoviteľa, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy v lehote splatnosti podľa ods. 4.2. druhej vety tohto článku .

čl. 5 Práva a povinnosti zmluvných strán

- 5.1 Objávateľ má popri iných právach stanovených v tejto zmluve aj:
- 5.1.1 Právo dať zhotoviteľovi pokyny alebo meniť udelené pokyny pri vykonaní diela a zhotoviteľ je povinný pokyny objednávateľa dodržať, pokiaľ nie sú v rozpore so stavebným povolením, ktoré povoľuje vykonanie diela.
- 5.1.2 Právo kontrolovať dielo na každom stupni vykonania a právo zhotovovania podrobnej fotodokumentácie pred zakrytím jednotlivých častí diela.
- 5.1.3 Ak zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti podstatným spôsobom má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vydaným vykonávaním diela na vlastné náklady. V prípade, že

zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

- 5.1.4 Objednávateľ je prostredníctvom svojho zástupcu ako aj osoby vykonávajúcej funkciu stavebného dozoru oprávnený dať príkaz na prerušenie prác, ak sú zodpovední pracovníci zhotoviteľa na stavenisku nezastihnuteľní, alebo ak je ohrozená bezpečnosť diela, alebo osôb tam pracujúcich, alebo ak dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite, alebo hrozia iné vážne škody.
- 5.2 Objednávateľ sa popri iných záväzkoch stanovených v tejto zmluve zaväzuje:
 - 5.2.1 Odovzdá zhotoviteľovi v jednom (1) vyhotovení projektovú dokumentáciu a aj projektovú dokumentáciu na CD nosiči.
 - 5.2.2 Odovzdá pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela.
 - 5.2.3 Technický dozor objednávateľa bude zhotoviteľovi oznámený formou zápisu do stavebného denníka.
 - 5.2.4 Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
 - 5.2.5 Poskytnúť zhotoviteľovi právo na prístup a užívanie nevyhnutných častí staveniska počas vykonávania diela, tiež za účelom odstránenia väd diela, odovzdať zhotoviteľovi stavenisko celé naraz tak, aby po podpise zmluvy mohol plynúlo vykonávať dielo.
 - 5.2.6 Poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť pri zabezpečovaní vydania povolení potrebných pri vykonávaní diela zhotoviteľom.
 - 5.2.7 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo aj v tomto skoršom termíne.
- 5.3 Zhotoviteľ sa popri iných záväzkoch stanovených v tejto zmluve zaväzuje:
 - 5.3.1 Vykonávať dielo za podmienok podľa tejto zmluvy a pri vykonaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou.
 - 5.3.2 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác na diele, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými min. 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, ibaže sa pri dodatočnej kontrole zistí, že prác neboli riadne vykonané, náklady na tieto práce bude znášať zhotoviteľ.
 - 5.3.3 Je povinný prostredníctvom stavbyvedúceho viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom Vyhl. FMTIR č. 85/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník technickému dozorovi objednávateľa denne.
 - 5.3.4 Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
 - 5.3.5 Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať 1 x za 14 dní pracovné a kontrolné porady v súlade s § 553 Obchodného zákonníka za účasti poverených zástupcov objednávateľa a z kontrolných porád spísať záznam, ktorý doručí účastníkom do troch pracovných dní.
 - 5.3.6 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.

- 5.3.7 Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 5.3.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 5.3.9 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať právne predpisy na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a právne predpisy ochrany pred požiarmi. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb a ochranu pred požiarmi na stavenisku a vykoná také bezpečnostné a protipožiarne opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb na stavenisku a v okolí staveniska na verejnom priestranstve alebo k vzniku požiaru na stavenisku. Zhotoviteľ poskytne na vlastné náklady svojim pracovníkom a pracovníkom jeho dodávateľov potrebné osobné ochranné pracovné prostriedky a prostriedky prvej pomoci. Odborné práce musia byť vykonávané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo pracovníkmi jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú odbornú spôsobilosť, kvalifikáciu, vzdelanie a potrebnú prax na ich vykonávanie.
- 5.3.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje po vykonaní diela na vlastné náklady vyčistiť, vypratať a odovzdať objednávateľovi stavenisko v lehote do 10 dní od protokolárneho odovzdania a prevzatia ukončeného diela.
- 5.3.11 Pre prípad, že zhotoviteľ poverí vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu (subdodávateľa), má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
- 5.3.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr v termíne uvedenom v čl. 2. ods. 2.4 tejto zmluvy predložiť na schválenie vecný, časový a finančný harmonogram, podľa ktorého bude počas realizácie stavebných prác postupovať.
- 5.4 Zhotoviteľ má popri iných právach dohodnutých v tejto zmluve aj:
- 5.4.1 Právo umiestniť na stavenisku a na zariadení staveniska, oplotení a strojov zhotoviteľa pútače so svojim názvom, údajmi a označením svojej firmy, tiež svojich subdodávateľov, a to aj propagačného charakteru.
- 5.4.2 Právo poveriť na základe osobitného zmluvného vzťahu, výkonom časti diela subdodávateľa, v takomto prípade zodpovedá za výkon tejto časti diela subdodávateľom tak, ako by vykonával dielo sám.
- 5.4.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať právne predpisy na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a právne predpisy ochrany pred požiarmi. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb a ochranu pred požiarmi na stavenisku a vykoná také bezpečnostné a protipožiarne opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb na stavenisku a v okolí staveniska alebo k vzniku požiaru na stavenisku. Zhotoviteľ poskytne na vlastné náklady svojim pracovníkom a pracovníkom jeho dodávateľov potrebné osobné ochranné pracovné prostriedky a prostriedky prvej pomoci. Odborné práce musia byť vykonávané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo pracovníkmi jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú odbornú spôsobilosť, kvalifikáciu, vzdelanie a potrebnú prax na ich vykonávanie.
- 5.4.4 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác vypracovať plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a podklad o informáciách o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) a c) a § 6 ods. 2 písm. c) podľa NV č. 396/2006 Z. z. a počas prác tento plán dodržiavať za spolupráce s osobami určenými na výkon koordinácie v súlade s ods. 5.4.7 tejto časti zmluvy.

- 5.4.5 Zhotoviteľ zabezpečí, aby jeho pracovníci a pracovníci jeho dodávateľov, boli pred začatím prác preukázateľne oboznámení s predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a predpismi ochrany pred požiarom, mali vykonanú inštruktáž a boli vycvičení na vykonanie prác a obsluhu technických zariadení.
- 5.4.6 Zhotoviteľ pred začatím prác zabezpečí účasť svojich pracovníkov a pracovníkov jeho dodávateľov na oboznamovaní a informovaní, ktoré vykoná objednávateľ v súlade s § 6 ods. 4 a § 7 ods. 8 písm. a) až c) zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a na školení v súlade s § 4 písm. e) zákona č. 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 5.4.7 Zhotoviteľ pred začatím prác poskytne objednávateľovi potrebné údaje o osobách, ktoré určil na výkon koordinácie a zabezpečí u objednávateľa písomné poverenie určených osôb a) na výkon činnosti koordinátora dokumentácie (ktorý je projektantom zhotoviteľa) podľa § 3 ods. 1 NV č. 396/2006 Z. z. a ktorý bude plniť úlohy vyplývajúce z § 5 ods. 2 NV č. 396/2006 Z. z. a b) na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti (ktorý je buď stavbyvedúci zhotoviteľa – len v prípade, ak zároveň nevykonáva činnosť stavbyvedúceho na tomto stavenisku, alebo ktorý je autorizovaný bezpečnostný technik zhotoviteľa) podľa § 3 ods. 1 NV č. 396/2006 Z. z. a ktorý bude plniť úlohy vyplývajúce z § 6 ods. 2 NV č. 396/2006 Z. z..

čl. 6 Odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo odovzdať objednávateľovi. Objedávateľ poskytne zhotoviteľovi pri odovzdaní diela potrebné spolupôsobenie tým, že zabezpečí, aby preberacie konanie bolo vykonané v dohodnutom čase.
- 6.2 Odovzdanie diela sa uskutoční na základe písomnej výzvy zhotoviteľa (ďalej len „výzva“) doručenej objednávateľovi v deň určený vo výzve, ktorý však nesmie byť zhotoviteľom určený na skorší deň ako 5. pracovný deň po doručení výzvy. Termín určený vo výzve zhotoviteľa je pre zmluvné strany záväzný a objednávateľ je povinný dostaviť sa k prevzatiu diela. Tento termín je možné meniť len po vzájomnej dohode, o čom musí byť urobený písomný záznam.
- 6.3 Predbežná prehliadka diela a odstránenie väd v priebehu vykonávania diela:
- 6.3.1 Objedávateľ je oprávnený kedykoľvek počas realizácie diela vykonať predbežnú prehliadku diela, na ktorej je povinná zúčastniť sa osoba poverená zhotoviteľom za účelom zistenia väd diela pred jeho dokončením.
- 6.3.2 O predbežnej prehliadke spíše protokol zhotoviteľ a tento doručí objednávateľovi do 5 pracovných dní od skončenia predbežnej prehliadky diela. Jeho obsahom je najmä súpis všetkých zistených väd nedokončeného diela. Tento protokol je zhotoviteľ povinný vyhotoviť tak, aby zodpovedal skutočnosti a preto musí do protokolu zapracovať oprávnené požiadavky objednávateľa. Po podpísaní protokolu objednávateľom a zhotoviteľom o predbežnej prehliadke je protokol záväzný ku dňu predbežnej prehliadky diela pred jeho dokončením.
- 6.3.3 Objedávateľ je oprávnený tiež kedykoľvek počas vykonávania diela oznamovať zhotoviteľovi vady nedokončeného diela.
- 6.3.4 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady uvedené v protokole o predbežnej prehliadke diela a iné vady oznámené objednávateľom v dohodnutých termínoch.
- 6.4 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela k preberaciemu konaniu vypracuje zhotoviteľ v súlade s touto zmluvou.

- 6.5 Zhotoviteľ je povinný 5 pracovných dní pred začatím preberacieho konania odovzdať objednávateľovi doklady potrebné k užívaniu diela:
- projekt skutočného vykonania diela vo dvoch vyhotoveniach,
 - zápisnice o prevzatí prác a konštrukcií zakrytých v priebehu prác a zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení s vyhodnotením kvality podľa STN,
 - protokoly o vykonaných skúškach, kontrolách a/alebo meraniach použitých stavebných výrobkov,
 - osvedčenia o akosti použitých stavebných výrobkov, doklady o preukázaní zhody stavebných výrobkov,
 - zoznamy zariadení, ktoré sú súčasťou diela a osvedčenia o ich akosti a kompletnosti, atesty, záručné listy, certifikáty a iné,
 - doklady o vykonaných úradných skúškach vyhradených technických zariadení,
 - východiskové revízne správy,
 - návody na obsluhu a údržbu,
 - doklady o uložení odpadov na skládky v súlade s platným znením stavebného zákona,
 - kópie listov stavebného denníka,
 - a prípadne ďalšie doklady, ktoré budú potrebné k vydaniu užívacieho povolenia .
- 6.6 Bez odovzdania dokladov a náležitostí podľa bodu 6.5 tohto článku objednávateľ nie je povinný pristúpiť k preberaciemu konaniu.
- 6.7 Protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného diela alebo jeho časti bude obsahovať najmä:
- a) základné údaje o diele,
 - b) zhodnotenie kvality odovzdaného diela alebo časti,
 - c) súpis zistených väd a nedorobkov,
 - d) dohodu o spôsobe a lehotách na odstránenie prípadných väd a nedorobkov,
 - e) súpis odovzdaných dokladov zo strany zhotoviteľa vzťahujúcich sa k dielu (dokladová časť):
 - f) prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,
 - g) konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba, a
 - h) ostatné informácie, ktoré obsahuje Protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce vo vyhláske Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č.83/2008 Z.z.
- 6.8 Riadnym ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo bez väd , nedorobkov a nedokončených prác , ktoré by bránili riadnemu, bezpečnému a plne funkčnému užívaniu diela. Menšie vady a nedorobky, ktoré nemajú vplyv na bezpečnosť a neovplyvnia prevádzku a užívanie zariadení, nebránia prevzatiu diela. Zhotoviteľ je však povinný odstrániť tieto vady a nedorobky na svoje náklady v lehotách vzájomne dohodnutých v protokole, v opačnom prípade nie je objednávateľ povinný prevziať dielo.
- 6.9 Podpisom protokolu oboma zmluvnými stranami sa dielo považuje za odovzdané.

čl. 7 Zodpovednosť za vady a záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za skryté vady diela v čase odovzdania. Zodpovednosť za vady sa riadi Obchodným zákonníkom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka a za akosť zhotoviteľ zodpovedá v rozsahu tejto záruky.
- 7.2 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti, ktoré zodpovedajú výsledku diela určeného touto zmluvou. Strany sa dohodli, že záručná doba na dielo je 60 mesiacov. Záruka za akosť sa nevzťahuje na vady, ktoré vznikli

bežným opotrebením diela, nesprávnym užívaním diela, alebo vandalizmom. Záručná doba zabudovaných alebo dodaných zariadení s vlastnými záručnými listami je v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však 24 mesiacov odo dňa odovzdania diela.

- 7.3 Záručná doba začne plynúť dňom, kedy došlo k podpisu protokolu o odovzdaní diela alebo jeho časti obidvoma zmluvnými stranami. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže dielo užívať pre vady. Zhotoviteľ objednávateľovi počas záručnej doby zodpovedá tiež za to, že dielo bude spôsobilé na použitie na touto zmluvou dohodnutý účel, a ak nie je dohodnutý iný účel, tak na obvyklý účel a zároveň, že si zachová v tejto zmluve dohodnuté vlastnosti, a ak nie sú dohodnuté tak obvyklé vlastnosti.
- 7.4 Strany sa dohodli, že záruka za akosť sa vzťahuje na vady, ktoré boli zhotoviteľovi oznámené objednávateľom počas záručnej doby, ak sú uplatnené v lehotách a postupom v súlade s Obchodným zákonníkom. Záruka za akosť sa riadi Obchodným zákonníkom.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním prípadných zistených väd v záručnej dobe do 5 pracovných dní od písomného oznámenia vady objednávateľom. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a tieto vady neodstráni ani v lehote 21 dní od doručenia písomnej výzvy – reklamácie objednávateľa, v ktorej objednávateľ požaduje odstránenie väd a ani nenavrhne iný termín, má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa a zhotoviteľ sa zaväzuje náklady na odstránenie väd v preukázateľnej výške objednávateľovi uhradiť. Zhotoviteľ súhlasí s odstránením väd treťou osobou v prípadoch podľa tohto bodu.
- 7.6 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený písomne požiadať objednávateľa o predĺženie lehoty na odstránenie vady diela podľa bodu 7.7. tohto článku. Lehotu je možné predĺžiť výlučne len pre prípad, ak objednávateľ písomne prejaví svoj súhlas s týmto predĺžením lehoty.
- 7.7 Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanoveniami §§ 560 až 565 Obchodného zákonníka, ak nie je v tejto zmluve dohodnuté inak.

čl. 8 Dôsledky porušenia záväzkov (zmluvná pokuta, úrok z omeškania)

- 8.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ak zhotoviteľ neukončí a neodovzdá dielo riadne a včas v lehote podľa článku 2 ods. 2.5 prvej vety tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 70 Eur (slovom sedemdesiat Eur) za každý aj začatý deň trvania porušenia povinnosti ukončiť a odovzdať dielo riadne a včas.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa so zaplacením splatného peňažného záväzku voči zhotoviteľovi sankcie – úroky z omeškania pre objednávateľa nesmú byť vyššie ako je ich výška určená podľa Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov, v lehote podľa čl. 7 ods.5 tejto zmluvy ako aj tých, ktoré sú uvedené v protokole z preberacieho konania, sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 Eur (slovom tristo eur) za každú vadu alebo nedorobok .
- 8.4 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že objednávateľ si môže voči zhotoviteľovi nárokovať a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť za nesplnenie povinnosti vypratať stavenisko v písomne dohodnutej lehote zmluvnú pokutu vo výške 600,00 EUR (slovom šesťsto eur) za každý začatý deň omeškania s vyprataním staveniska.

- 8.5 Za podstatné porušenie povinností v súvislosti s bezpečnosťou práce a ochranou zdravia pri práci, ktoré môže ohroziť život alebo zdravie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku (najmä závady na lešení, nebezpečné rozvody elektrickej inštalácie, zistené požitie alkoholických nápojov alebo iných návykových látok) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 166,00 EUR za každé jednotlivé porušenie povinností.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že vznikom práva na zmluvnú pokutu ani zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody, pričom zmluvná strana je povinná nahradiť škody výlučne vo výške, ktorá presahuje zmluvnú pokutu. Splnenie povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou nie je dotknuté ani po zaplatení zmluvnej pokuty.

čl. 9 Spôsoby ukončenia zmluvy

- 9.1 Táto zmluva zaniká jej splnením alebo môže zaniknúť na základe písomnej dohody zmluvných strán ku dňu uvedenému v dohode, písomným odstúpením od zmluvy niektorou zo zmluvných strán alebo uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená.
- 9.2 Od tejto zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje v bode 9.3 a 9.4 táto zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené a doručené v písomnej forme.
- 9.3 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje ak:
- 9.3.1 nebude zhotoviteľ pri realizácii stavebného diela postupovať podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmeru, ktorý bol ocenený v cenovej ponuke, tzn. bez písomného súhlasu objednávateľa použije iné postupy, materiály či zariadenia,
 - 9.3.2 bude zhotoviteľ preukázateľne vykonávať stavebné práce s vadami, prípadne použije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý, resp. po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky,
 - 9.3.3 bude zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane v omeškaní minimálne 1 mesiac oproti vecnému, časovému a finančnému harmonogramu, ktorý si stanovil,
 - 9.3.4 zhotoviteľ nespĺní svoju povinnosť mať na svoje náklady uzatvorené poistenie vo výške ceny diela bez DPH určeného v zmluve počas celej doby realizácie diela určeného v tejto zmluve,
 - 9.3.5 objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác súvisiacich s realizáciou diela podľa tejto zmluvy; zhotoviteľ však musí vopred vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlásiť, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípadoch ak:
- 9.4.1 súd rozhodol o začatí konkurzného alebo reštrukturalizačného konania týkajúceho sa zhotoviteľa ako dlžníka,
 - 9.4.2 zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
 - 9.4.3 je voči zhotoviteľovi ako povinnému vedené exekučné konanie,
 - 9.4.4 zhotoviteľ bezdôvodne nespĺnil záväzok prevziať stavenisko podľa čl.2 ods.2.4. tejto zmluvy
- 9.5 Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinností niektorou zo

zmluvných strán a nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 Obchodného zákonníka, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy.

- 9.6 Akýkoľvek zánik zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku zmluvy.
- 9.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa pre porušenie povinností zhotoviteľa, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu stavebných prác a stavebných výrobkov skutočne vykonaných a dodaných do účinnosti odstúpenia od zmluvy po započítaní zmluvných pokút, ak boli uplatnené.
- 9.8 V prípade odstúpenia od zmluvy zhotoviteľ ukončí všetky práce na diele s výnimkou tých, na ktorých vykonanie dá objednávateľ pokyn v záujme bezpečnosti a ochrany života a zdravia alebo majetku v nevyhnutnom rozsahu.
- 9.9 V prípade odstúpenia od zmluvy alebo jej časti, vykoná zhotoviteľ opatrenia na zabezpečenie nedokončeného diela v rozsahu požadovanom objednávateľom.

čl. 10 Oprávnené osoby a doručovanie

- 10.1 Úkony, ktoré sa dotýkajú platnosti, účinnosti a/alebo obsahu tejto zmluvy a úkony v súdnom, správnom alebo inom konaní pred orgánmi verejnej moci sú oprávnené vykonávať len výlučne štatutárne orgány.
- 10.2 Zmluvné strany splnomocňujú na zastupovanie vo veciach technických a vo veciach vykonávania diela pre účely tejto zmluvy osoby menované v záhlaví tejto zmluvy. Právne úkony a písomné zmeny zmluvy nie sú tieto osoby ako zástupcovia oprávnené vykonávať.
- 10.3 Ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená jednostranne zmeniť osobu oprávnenú ju zastupovať v jednotlivých oblastiach, a to písomným oznámením druhej zmluvnej strane. V prípade ak nebude ktorákoľvek osoba splnomocnená v tejto zmluve schopná plniť svoju funkciu, a nebude splnomocnená ďalšia osoba, je každá zmluvná strana povinná písomne určiť novú osobu, ktorú tým splnomocní zastupovaním v konkrétnej oblasti.
- 10.4 Pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti výzvy a iné úkony v súvislosti s touto zmluvou a jej plnením, musia byť urobené v písomnej forme. Prostredníctvom stavebného denníka nebude uskutočňovaná žiadna komunikácia medzi zmluvnými stranami, ani s tretími osobami a zápis v stavebnom denníku sa nepovažuje za písomnosť podľa prvej vety, pokiaľ nie je výslovne dohodnuté, že je možné uskutočniť konkrétne oznámenie zápisom do stavebného denníka.
- 10.5 Písomná komunikácia medzi stranami bude prebiehať pri využití údajov uvedených v obchodnom alebo v živnostenskom registri alebo v inej evidencii ustanovenej osobitným zákonom. Adresou na doručovanie bude pre zmluvné strany adresa sídla zhotoviteľa zapísaná v obchodnom alebo v živnostenskom registri alebo v inej evidencii ustanovenej osobitným zákonom, uvedená v záhlaví tejto zmluvy.
- 10.6 Za doručenie písomnosti v súvislosti s touto zmluvou druhej strane sa považuje aj:
 - 10.6.1 osobné doručenie písomnosti druhej zmluvnej strane, ktorá je povinná potvrdiť prevzatie

písomnosti, k doručeniu môže dôjsť priamo oprávnenou osobou zmluvnej strany alebo prostredníctvom kuriéra a to oprávnenej osobe prípadne do podateľne druhej zmluvnej strany; ak strana odmietne prevziať písomnosť, považuje sa táto písomnosť za doručенú odmietnutím jej prevzatia, alebo

10.6.2 zaslanie písomnosti ako doporučenej poštovej zásielky prostredníctvom pošty zásadne na adresu uvedenú na prvej strane, v záhlaví tejto zmluvy; v prípade ak sa zaslaná zásielka vráti späť ako nedoručená z akéhokoľvek dôvodu sa táto považuje za doručенú dňom jej vrátenia.

čl. 11 Spoločné ustanovenia a riešenie sporov

- 11.1 Peňažné záväzky budú zmluvné strany plniť na bankový účet druhej zmluvnej strany uvedený v tejto zmluve. V prípade zmeny účtu písomne oznámi zmluvná strana druhej zmluvnej strane jeho zmenu. Od momentu doručenia oznámenia je druhá zmluvná strana povinná plniť záväzky na takto uvedený účet.
- 11.2 Realizácia stavby bude prebiehať počas prevádzky univerzity. V prípade, že realizácia bude vyžadovať obmedzenie prevádzky, alebo pohybu študentov, pedagogických a/alebo nepedagogických zamestnancov takáto činnosť musí byť minimálne **2 týždne vopred** vzájomne prerokovaná a dohodnutá oprávnenými zástupcami zmluvných strán z dôvodu vykonania potrebných opatrení na zabezpečenie bezpečnosti **na stavenisku**.
- 11.3 Pri rozdielnych názoroch zmluvných strán na vlastnosti materiálov, zariadení alebo technológií použitých pri vykonávaní diela zhotoviteľom, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód postupu aplikovaných zhotoviteľom pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy, je oprávnená každá zo zmluvných strán dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša zmluvná strana, ktorej názor bol vyvrátený výsledkom skúšky.
- 11.4 Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek spory zmluvnej povahy budú zmluvné strany riešiť prednostne zmierovacími rokovaniami na úrovni štatutárnych zástupcov, resp. nimi poverených zástupcov zmluvných strán. V prípade neúspešnosti zmierovacieho konania podľa prvej vety tohto odseku sú zmluvné strany oprávnené uplatniť si prípadné sporné nároky na príslušnom súde v Slovenskej republike.

čl. 12 Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu a nebezpečenstvo škody na ňom

- 12.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že zhotoviteľ bude dielo alebo jeho časti zhotovovať v budove a na pozemkoch, ktoré sú vo výlučnom vlastníctve objednávateľa. Zmluvné strany sa dohodli, že nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele alebo jeho časti počas realizácie diela alebo jeho časti znáša zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia riadne vykonaného diela alebo jeho časti za podmienky, že zhotoviteľ už nebude na tejto časti diela vykonávať žiadne práce, a to ani v súvislosti s vykonávaním práce na iných častiach diela.

čl. 13 Záverečné ustanovenia

- 13.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú t.j. odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania podľa čl. 6 tejto zmluvy a riadneho splnenia všetkých záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 13.2. Zmeniť alebo doplniť túto zmluvu je možné len na základe písomných, v poradí očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán za podmienok stanovených zákonom o verejnom obstarávaní.
- 13.3. Zmluvné strany sa dohodli, že ich záväzkový vzťah založený touto zmluvou sa spravuje Obchodným zákonníkom, zákonom o verejnom obstarávaní a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 13.4. Zmluvné strany berú na vedomie, že právne vzťahy zo zmluvy, vrátane vzťahov súvisiacich s jej uzavretím, platnosťou porušením povinností a následkami porušenia povinností, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 13.5. V prípade, že akékoľvek ustanovenie zmluvy je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy pokiaľ to nevyklučuje, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dodatkom k zmluve dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia zmluvy a ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 13.6. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy prehlasuje, že zmluvné podľa tejto zmluvy, nie sú v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tohto záväzkového vzťahu pre zhotoviteľa, nie sú v rozpore so zásadou poctivého obchodného styku podľa § 369d Obchodného zákonníka a takéto zmluvné dojednania odôvodňuje povaha predmetu plnenia a existuje preň spravodlivý dôvod.
- 13.7. Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tejto zmluvy, táto zmluva bola uzatvorená na základe pravdivých údajov a ich slobodnej, vážnej, určitej a zrozumiteľne prejavenej vôle a nebola dojednaná a uzavretá v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvne strany si zmluvu prečítali a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
- 13.8. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých po jej podpise obdrží objednávatel 2 rovnopisy a zhotoviteľ 2 rovnopisy.
- 13.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - príloha č. 1 projektová dokumentácia,
 - príloha č. 2 ocenený výkaz výmer – rozpočet.
- 13.10. Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom zmluvy uzatvorením poistnej zmluvy a to na poistnú sumu vo výške celkovej ceny diela bez DPH určenej v zmluve a zároveň je povinný udržiavať uvedené poistenie v platnosti po celú dobu trvania tejto zmluvy.
- 13.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu plnenia tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, technické normy

a podmienky tejto zmluvy.

13.12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Štatutárne orgány zmluvných strán podpisom tejto zmluvy vyjadrujú svoj súhlas s jej zverejnením v plnom rozsahu.

V Trnave dňa

V Nadlice dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
prof. doc. JUDr. Marek Šmid, PhD.
rektor univerzity

.....
Lubomír Kováčik
www.zobn.sk
konateľ spoločnosti

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	JKSO	
Názov objektu	01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér	EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	Construction s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa
			31.05.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	2 866,67	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	23 587,34	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	12 123,95	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Stažené podmienky	0,00
4	Montáž	42 626,39	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	45 962,43			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	127 166,79	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 127 166,79 24 DPH 20,00 % z 127 166,79 25 433,36 25 Cena s DPH (r. 23-24) 152 600,15 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie +- 0,00
Pečiatka	Pečiatka
Pečiatka	Pečiatka
Pečiatka	Pečiatka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Construction s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 31.5.2016

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
16-05-17-P	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	127 166,79	25 433,36	152 600,15	0,00	127 166,79	0,00	0,00	0,00
1.Rozpočet	01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér	127 166,79	25 433,36	152 600,15	0,00	127 166,79	0,00	0,00	0,00
Celkom		127166,79	25433,36	152 600,15	0,00	127 166,79	0,00	0,00	0,00

Rekapitulácia dielov stavby

Stavba: Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Construction s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 31.5.2016

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH znížená	DPH základná	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
16-05-17-P	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	127 166,79	25 433,36	0,00	152 600,15	0,00	127 166,79	0,00	0,00	0,00
HSV	Práce a dodávky HSV	8 793,51	1 758,70	0,00	10 552,21	0,00	8 793,51	0,00	0,00	0,00
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	20,56	4,11	0,00	24,67	0,00	20,56	0,00	0,00	0,00
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 619,15	923,83	0,00	5 542,98	0,00	4 619,15	0,00	0,00	0,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 054,09	810,82	0,00	4 864,91	0,00	4 054,09	0,00	0,00	0,00
99	Presun hmôt HSV	99,72	19,94	0,00	119,66	0,00	99,72	0,00	0,00	0,00
M	Práce a dodávky M	45 962,43	9 192,49	0,00	55 154,92	0,00	45 962,43	0,00	0,00	0,00
21-M	Elektronmontáže	21 391,05	4 278,21	0,00	25 669,26	0,00	21 391,05	0,00	0,00	0,00
24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení	24 571,38	4 914,28	0,00	29 485,66	0,00	24 571,38	0,00	0,00	0,00
PSV	Práce a dodávky PSV	72 410,85	14 482,17	0,00	86 893,02	0,00	72 410,85	0,00	0,00	0,00
712	Izolácie striech	17,03	3,41	0,00	20,44	0,00	17,03	0,00	0,00	0,00
713	Izolácie tepelné	1 990,12	398,02	0,00	2 388,14	0,00	1 990,12	0,00	0,00	0,00
721	Zdravotných, vnútorná kanalizácia	9,82	1,96	0,00	11,78	0,00	9,82	0,00	0,00	0,00
722	Zdravotnícká - vnútorný vodovod	25,93	5,19	0,00	31,12	0,00	25,93	0,00	0,00	0,00
725	Zdravotnícká - zariadenia, predmety	1 157,12	231,42	0,00	1 388,54	0,00	1 157,12	0,00	0,00	0,00
733	Ústredné kúrenie, rozvodná potrubie	11,29	2,26	0,00	13,55	0,00	11,29	0,00	0,00	0,00
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	105,16	21,03	0,00	126,19	0,00	105,16	0,00	0,00	0,00
762	Konštrukcie tesárske	34,37	6,87	0,00	41,24	0,00	34,37	0,00	0,00	0,00
763	Konštrukcie - drevosťavby	8 214,56	1 642,91	0,00	9 857,47	0,00	8 214,56	0,00	0,00	0,00
764	Konštrukcie klampárske	53,57	10,71	0,00	64,28	0,00	53,57	0,00	0,00	0,00
766	Konštrukcie stolárske	1 325,67	265,13	0,00	1 590,80	0,00	1 325,67	0,00	0,00	0,00
766-1	Alypový zabudovaný interier	17 660,50	3 532,10	0,00	21 192,60	0,00	17 660,50	0,00	0,00	0,00
767	Konštrukcie doplnkové kovové	26 016,66	5 203,33	0,00	31 219,99	0,00	26 016,66	0,00	0,00	0,00
775	Podlahy výškové a parketové	854,89	170,98	0,00	1 025,87	0,00	854,89	0,00	0,00	0,00
776	Podlahy syntetické	5 978,78	1 195,76	0,00	7 174,54	0,00	5 978,78	0,00	0,00	0,00
777	Podlahy syntetické	969,60	199,92	0,00	1 169,52	0,00	969,60	0,00	0,00	0,00
783	Dokončovacie práce - nátery	12,16	2,43	0,00	14,59	0,00	12,16	0,00	0,00	0,00
784	Dokončovacie práce - maľby	446,54	89,31	0,00	535,85	0,00	446,54	0,00	0,00	0,00
785	Dokončovacie práce - tapetovanie	7 497,09	1 499,42	0,00	8 996,51	0,00	7 497,09	0,00	0,00	0,00
Celkom		127 166,79	25 433,36	0,00	152 600,15	0,00	127 166,79	0,00	0,00	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	JKSO	
Názov objektu	01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér	EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	Construction s.r.o.	31106064	SK 2021284166
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	31.05.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 866,67	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	23 587,34	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	12 123,95	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	42 626,39	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	45 962,43				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		127 166,79	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 127 166,79
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		152 600,15
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -
		0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou

Objekt: 01 - Stavebná časť a zabudovaný interier

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Construction s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 31.05.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						8 793,513	26,821
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						20,559	0,232
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,124	165,795	20,559	0,232
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						4 619,145	15,288
2	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	1,045	8,135	8,501	0,032
3	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	6,488	13,167	85,427	0,235
4	612423621	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omietkou hladkou	m2	3,803	11,899	45,252	0,138
5	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková	m2	2,507	10,899	27,324	0,094
6	612465219	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klima stierka (Baumit KlimaSpachtel) hr. 3 mm	m2	240,654	4,771	1 148,160	0,884
7	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,666	106,376	70,846	1,395
8	632440012	Sadrový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5 , hr. 30 mm /P2/	m2	212,490	13,659	2 902,401	12,475
9	632440015	Sadrový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5 , hr. 45 mm /P1/	m2	7,220	22,263	160,739	0,000
10	632440031	Penetračný náter pred nanosením samonivelizačných poterov Baumit Grund (jednonásobný)	m2	219,710	0,776	170,495	0,034
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						4 054,093	11,301
11	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	219,710	2,814	618,264	11,290
12	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	219,710	2,929	643,531	0,011
13	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	75,347	1,897	142,933	0,000
14	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	8,806	16,844	148,328	0,000
15	962084131	Demontáž plastových priečok a plastových predstien hr.do 125 mm, -0,10000t	m2	25,735	2,442	62,845	0,000
16	965081712	keramických dlaždíc hr. do 10 mm vrátane soklíka, - 0,02000t	m2	8,540	1,433	12,238	0,000
17	968061125	Vývesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	7,000	0,426	2,982	0,000
18	968072354	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08900t	m2	0,495	10,255	5,076	0,000
19	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	17,015	7,040	119,786	0,000
20	968072641	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02500t	m2	5,113	3,111	15,907	0,000
21	968072875	Demontáž mreže výdajného okienka plochy do 2 m2, - 0,00600t	m2	0,700	3,137	2,196	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	968072885	Demontáž zhrňovacích dverí plochy do 2 m2, -0,00900t	m2	2,050	3,737	7,661	0,000
23	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,781	31,523	24,619	0,000
24	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	43,405	6,571	285,214	0,000
25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,405	9,704	421,202	0,000
26	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	217,025	0,334	72,486	0,000
27	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,405	6,630	287,775	0,000
28	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	347,240	0,745	258,694	0,000
29	979089012	Poplatok za skladovanie na skládke A.S.A. Trnava- betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	43,405	21,250	922,356	0,000

99 Presun hmôt HSV 99,716 0,000

30	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	16,589	6,011	99,716	0,000
----	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 72 410,846 7,140

712 Izolácie striech 17,029 0,005

31	712370030	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju /S1/	m2	1,863	4,012	7,474	0,000
32	2833000150	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	2,142	4,248	9,099	0,005
33	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,195	2,338	0,456	0,000

713 Izolácie tepelné 1 990,121 0,111

34	713141100r	D+M parozábrany z PE fólie	m2	3,240	1,322	4,283	0,000
35	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voňe	m2	5,285	0,806	4,260	0,000
36	6314150220	Tepelné izolácie šikmých striech NOBASIL MPE, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000	m2	3,917	13,330	52,214	0,110
37	2837642170	Polystyrén STYRODUR 2800C 40 mm č. 45079367 BASF	m2	1,474	7,804	11,503	0,001
38	713191221r	D+M izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm okrajovou dilatáčnou páskou PE hr. 10 mm	m	219,710	8,604	1 890,385	0,000
39	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	23,089	1,190	27,476	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 9,818 0,000

40	721180936	Oprava odpadového potrubia zaslepenie potrubia nad D 33	ks	1,000	5,768	5,768	0,000
41	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	1,974	3,948	0,000
42	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,114	0,893	0,102	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 25,931 0,000

43	722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	2,000	0,778	1,556	0,000
44	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	4,000	5,112	20,448	0,000
45	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	1,867	3,734	0,000
46	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,303	0,638	0,193	0,000

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 1 157,120 0,031

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
47	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	2,000	3,239	6,478	0,000
48	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	20,989	20,989	0,001
49	6421370600	Umývadlo Villeroy Boch Omnia pro Sink 6321, 500x170x400 mm	ks	1,000	205,155	205,155	0,015
50	725310823	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb	1,000	4,167	4,167	0,000
51	5514652560	Výtokové armatúry umývadlový sífón-chróm	ks	1,000	30,121	30,121	0,000
52	725319112	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb	1,000	9,331	9,331	0,000
53	5523140200	Kuchynský drez Blanco Axia II 6S + sífón	ks	1,000	415,351	415,351	0,011
54	725819401	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	súb	5,000	4,108	20,540	0,001
55	5510124100	Ventil rohový 1/2"	ks	5,000	9,095	45,475	0,001
56	725820803	Demontáž batérie stojankovej, -0,00116t	súb	0,009	3,987	0,036	0,000
57	725829601	Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	7,310	14,620	0,000
58	5514671040	Drezová stojančeková batéria TEKA ICON 915 chróm	ks	1,000	190,698	190,698	0,001
59	5514671041	Umývadlová stojančeková batéria TEKA ICON 915 chróm	ks	1,000	190,698	190,698	0,000
60	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,572	0,255	3,461	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 11,293 0,001

61	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	10,000	0,548	5,480	0,000
62	733191914	Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 20	ks	2,000	2,823	5,646	0,001
63	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	0,131	1,275	0,167	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 105,164 0,000

64	735151821	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	2,000	2,691	5,382	0,000
65	735154143r	Spätná montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400 mm vrátane predĺženia potrubí o cca 40 cm	ks	1,000	19,316	19,316	0,000
66	735494811r	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav a spätné napustenie vykurovacej sústavy	kpl	1,000	78,759	78,759	0,000
67	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,217	1,403	1,707	0,000

762 Konštrukcie tesárske 34,369 0,038

68	762421304	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	3,445	9,547	32,889	0,038
69	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,387	3,825	1,480	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 8 214,556 1,713

70	763119521	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná ocelová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	35,017	1,799	62,996	0,000
71	763115112	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 75, Rw=47 dB	m2	49,401	20,750	1 025,071	1,708
72	763119112	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok úholníkom AI 25x25 mm	m	32,500	1,080	35,100	0,005
73	763138313.1	Podhlád RIGIPS RB 1x12, 5 pod uhlom /šikmý podhlád vedľa okien/ - OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch vrátane výplne škár vhodným pružným trmelom	m2	3,900	30,338	118,318	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
74	763138320.r	SDK podhlád pod uhlom - lišta AL 135 stupňov	m	18,000	1,080	19,440	0,000
75	763138313r	Podhlád RIGIPS RB 1x12, 5 so zapustenými svetidlami - OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch vrátane výplne škár vhodným pružným trmelom	m2	215,100	30,338	6 525,704	0,000
76	763138313.2	Zvislé čielka sádkokartónového podhládu v. 150 mm dosky RIGIPS RB 1x 12,5 mm, olištovanie hrán AL uholníkom 25x25 mm vrátane výplne škár vhodným pružným trmelom	m	11,500	6,451	74,187	0,000
77	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	92,481	3,825	353,740	0,000

764 Konštrukcie klampiarske

53,565 0,001

78	764317200	Krytíny hladké z pozinkovaného PZ plechu, železobetónových dosiek	m2	2,205	23,840	52,567	0,001
79	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,618	1,615	0,998	0,000

766 Konštrukcie stolárske

1 325,672 0,000

80	766661112R	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do AL zárubne, jednokridlové	ks	3,000	11,829	35,487	0,000
81	615213	Pol. 1,4,5 Drevené 1KR dvere bezfalcové so skrytými pántami 800x2200 mm, K/K, FAB, CPL RAL 9006	ks	3,000	422,099	1 266,297	0,000
82	766811071	Demontáž vstavanej umývačky riadu	ks	1,000	5,064	5,064	0,000
83	766811801	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky - 0,0130t	ks	1,000	1,846	1,846	0,000
84	766811802	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky - 0,01000t	ks	2,000	2,111	4,222	0,000
85	766811803	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky - 0,02100t	ks	1,000	2,235	2,235	0,000
86	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,472	0,680	10,521	0,000

766-1 Atypový zabudovaný interiér

17 660,500 0,000

87	766-1001	Pol. As1 D+M zabudovaná uzamykateľná 4 dielna 4 dverová otv. skriňa rozm. 2680x600x2200 mm, vitrína 900x400x2200 mm	ks	1,000	1 254,000	1 254,000	0,000
88	766-1002	Pol. As2a D+M zabudovaná uzamykateľná 5 dielna 5 dverová otv. skriňa rozm. 3000x600x2200 mm, vitrína 900x400x2200 mm	ks	1,000	1 408,000	1 408,000	0,000
89	766-1003	Pol. As2b+As2c D+M zabudovaná uzamykateľná 4 dielna 5 dverová otv. skriňa rozm. 2680x600x2200 mm, zásuvková uzamykat. komoda 900x400x800 mm	ks	1,000	1 749,000	1 749,000	0,000
90	766-1004	Pol. As3 D+M zabudovaná 4 dielna 4 dverová otv. skriňa rozm. 2670x650x2200 mm	ks	1,000	1 067,000	1 067,000	0,000
91	766-1005	Pol. As4 D+M zabudovaná 2 dielna 2 dverová otv. skriňa rozm. 1340x600x2200 mm	ks	1,000	704,000	704,000	0,000
92	766-1006	Pol. As5 D+M zabudovaná uzamykateľná 4 dielna 4 dverová otv. skriňa rozm. 2300x400x1600 mm	ks	2,000	1 144,000	2 288,000	0,000
93	766-1007	Pol. As6 D+M zabudovaná uzamykateľná 4 dielna 4 dverová otv. skriňa rozm. 2300x400x1600 mm	ks	1,000	1 144,000	1 144,000	0,000
94	766-1008	Pol. As7 D+M zabudovaná 2 dielna 2 dverová otv. skriňa rozm. 1220x600x2200 mm	ks	1,000	676,500	676,500	0,000
95	766-1009	Pol. As8 D+M zabudovaná 1 dielna 2 dverová otv. skriňa rozm. 840x600x2200 mm	ks	1,000	462,000	462,000	0,000
96	766-1010	Pol. As9 D+M zabudovaná 2 dielna 2 dverová otv. skriňa rozm. 1000x600x900 mm	ks	4,000	297,000	1 188,000	0,000
97	766-1011	Pol. As10 D+M zabudovaná 2 dielna kuchynská linka rozm. 4400+2885x600x2200 mm, chladn. WHIRPOOL ARG 749/A+/1, mikrovlnka BOSCH HMT75M451 800W	ks	1,000	3 713,000	3 713,000	0,000
98	766-1012	Pol. As10 D+M zabudovaná kuchynská linka rozm. 1800x600x2200 mm, umývačka BOSCH SMI50L15EU 600, odpadk. kôš Blanco Flexon 60/3	ks	1,000	2 007,000	2 007,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
767		Konštrukcie doplnkové kovové				26 016,655	0,000
99	767-011	Dod+mtž obkladu interiérových stien z kompaktných dosiek TRESPA VIRTUON METALLICS hr. 6mm vrátane dreveného roštu	m2	1,458	76,940	112,179	0,000
100	767015	Demontáž obkladu stien z kompaktných dosiek TRESPA hr. 6 mm vrátane dreveného roštu	m2	1,447	7,804	11,292	0,000
101	767-012	Dod+mtž sokia v. 100 mm - eloxovaný AL plech hr. 0,8 mm, tvar L 100+20+8, uchytenie na stenu cez pomocný profil OSB doska 100x20 mm	m	93,300	24,929	2 325,876	0,000
102	76701a	Pol.1 D+M hliníková systémová rámová zárubeň vrátane preskl. dvojdielneho nadsvetlíka rozmer 960/3000+1780/800 mm, prírodný elox /bez dverného krídla/	ks	1,000	869,856	869,856	0,000
103	76702	Pol.2 D+M hliníkový interiérový nadsvetlík rozmer 2680/800 mm, prírodný elox	ks	1,000	601,397	601,397	0,000
104	76703a	Pol.3a D+M hliníkový interiérový nadsvetlík rozmer 3000/800 mm, prírodný elox	ks	1,000	673,512	673,512	0,000
105	76703b	Pol.3b D+M hliníkový interiérový nadsvetlík rozmer 1440/800 mm, prírodný elox	ks	1,000	323,139	323,139	0,000
106	76704	Pol.4 D+M hliníková systémová rámová zárubeň vrátane preskl. nadsvetlíka rozmer 960/3000 mm, prírodný elox /bez dverného krídla/	ks	1,000	512,927	512,927	0,000
107	76705	Pol.5 D+M hliníková systémová rámová zárubeň vrátane preskl. nadsvetlíka rozmer 960/2850 mm, prírodný elox /bez dverného krídla/	ks	1,000	472,301	472,301	0,000
108	76706	Pol.6 D+M posuvné zasklené dvere, kalené sklo hr. 10 mm, matované do v. 1600 mm, rozmer 900/2850 mm, M/M, kotvenie posuvných dverí detaily fy LEXMED	ks	1,000	653,926	653,926	0,000
109	76708	Pol.8 D+M posuvná zaskl. stena rozmer 1800/2850 mm sklo kalené matované hr. 10 mm, kotvenie posuvnej steny detaily fy LEXMED	ks	1,000	1 300,461	1 300,461	0,000
110	76709	Pol.9 D+M FIX-ná zaskl. stena rozmer 3300/2850 mm sklo kalené hr. 10 mm matované do v. 1600 mm+ posuvná časť 1880/2850 mm, kalené sklo hr. 10 mm matované do v. 1600 mm, kotvenie steny detaily fy LEXMED	ks	1,000	4 491,227	4 491,227	0,000
111	76710	Pol.10 D+M otváracé zasklenie vitrín rozmer 900/2100 mm, kovanie detaily fy LEXMED	ks	2,000	452,724	905,448	0,000
112	767110	Pol.11 D+M zaskl. stena s otv. a posuvn. dverami rozmer 3200+4175x2850 mm, sklo kalené hr. 10 mm matované do v. 1600 mm, detaily fy LEXMED	ks	1,000	5 895,753	5 895,753	0,000
113	7670KR1	Pol. KR 1 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 5470 x 835 mm	ks	1,000	604,483	604,483	0,000
114	7670KR2	Pol. KR 2 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 6000 x 835 mm	ks	1,000	670,979	670,979	0,000
115	7670KR3	Pol. KR 3 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 2680 x 835 mm	ks	1,000	369,423	369,423	0,000
116	7670KR4	Pol. KR 4 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 4060 x 900 mm	ks	1,000	483,211	483,211	0,000
117	7670KR5	Pol. KR 5 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 4625 x 900 mm	ks	1,000	550,375	550,375	0,000
118	7670KR6	Pol. KR 6 D+M kryt vykurovacích telies, systémové lamely TRIAL rozmer 3170 x 900 mm	ks	1,000	377,230	377,230	0,000
119	7670Z1	Pol. Z1 D+M interiérová el. ovládaná AL žalúzia profil "Z" šírky 75 mm rozmer 2735x2300 mm, prírodný elox	ks	2,000	488,284	976,568	0,000
120	7670Z2	Pol. Z2 D+M interiérová el. ovládaná AL žalúzia profil "Z" šírky 75 mm rozmer 3000x2300 mm, prírodný elox	ks	2,000	596,792	1 193,584	0,000
121	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, - 0,21000t	m2	2,000	4,233	8,466	0,000
122	767581801	Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	m2	216,650	4,791	1 037,970	0,000
123	767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t	m2	216,650	0,938	203,218	0,000
124	767584801	Demontáž telesa žiarivkového, -0,00700t	ks	53,000	2,017	106,901	0,000
125	767584811	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	1,000	1,884	1,884	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
126	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	302,748	0,935	283,069	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 854,891 0,000

127	775511800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane líšt -0,02500t	m2	93,060	9,091	846,008	0,000
128	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,953	0,893	8,883	0,000

776 Podlahy povlakové 5 978,780 3,883

129	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	18,415	0,771	14,198	0,000
130	776511810	Odstránenie kobercov z nášľapnej plochy lepených vrátane soklíka, -0,00100t	m2	48,750	1,567	76,391	0,000
131	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	66,300	1,956	129,683	0,000
132	776551830	Stiahnutie kobercov voľne položených vrátane soklíka, -0,00100t	m2	54,390	0,235	12,782	0,000
133	776572106	Položenie podláh textilných zo štvorcov lepením	m2	219,710	4,656	1 022,970	0,000
134	6970005060	Koberec záťažový do kancelárie TAPIBEL LINEA 40150	m2	230,696	18,598	4 290,484	3,883
135	776991841	Ostatné práce po demontáži povlakových podláh - odstránenie zvyškov lepidla, čistenie a brúsenie podkladu	m2	115,050	3,576	411,419	0,000
136	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	70,094	0,298	20,853	0,000

777 Podlahy syntetické 999,598 1,288

137	777557203	Vyrovnanie nulových podláh samonivelizačnou hmotou hr. 3 mm vrátane penetrácie	m2	219,710	4,518	992,650	1,288
138	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,678	0,595	6,948	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 12,155 0,001

139	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	11,000	1,105	12,155	0,001
-----	-----------	--	---	--------	-------	--------	-------

784 Dokončovacie práce - maľby 446,535 0,067

140	784100010x	Ozn.2 Umývateľná maľby stien dvojnásobná sivej farby vrátane penetrácie výšky do 3, 80 m	m2	81,670	1,019	83,222	0,000
141	784100012	Maľby stropov JUPOL dvojnásobné bielej farby vrátane penetrácie	m2	220,725	1,646	363,313	0,067

785 Dokončovacie práce - tapetovanie 7 497,094 0,000

142	785000520x	Ozn.1s Dod+mtž tapiet sivej farby, vinyl tapeta VESCOM THONGA 101503 lepená vertikálne /zvisle/ na steny do v. 3, 80 m	m2	97,940	30,170	2 954,850	0,000
143	785000521x	Ozn.1s Dod+mtž tapiet sivej farby, vinyl tapeta VESCOM THONGA 101503 lepená horizontálne /vodorovne/ na steny do v. 3, 80 m	m2	112,405	30,170	3 391,259	0,000
144	785000522x	Ozn.1z Dod+mtž tapiet zelenej farby, vinyl tapeta VESCOM THONGA 151109 lepená vertikálne /zvisle/ na steny do v. 3, 80 m	m2	30,160	30,170	909,927	0,000
145	785000523x	Ozn.1z Dod+mtž tapiet zelenej farby, vinyl tapeta VESCOM THONGA 151109 lepená horizontálne /vodorovne/ na steny v. do 3, 80 m	m2	7,990	30,170	241,058	0,000

M Práce a dodávky M 45 962,428 0,000

21-M Elektromontáže 21 391,048 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
146	21001	D+M elektroinštalácie - vid' príloha samostatný súpis prác a dodávok	kpl	1,000	21 068,608	21 068,608	0,000
147	21002	HZS - Revízia	hod	30,000	10,748	322,440	0,000

24-M Montáže vzduchotechnických zariadení. 24 571,380 0,000

148	24001	D+M vzduchotechniky - vid' príloha samostatný súpis prác a dodávok	kpl	1,000	24 571,380	24 571,380	0,000
-----	-------	--	-----	-------	------------	------------	-------

Celkom 127 166,787 33,960

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	JKSO	
Názov objektu	01 - Stavebná časť a zabudovaný Interiér	EČO	
Názov časti	Elektroinštalácie	Miesto	
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	01.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	212,03	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	20 856,58	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		21 068,61	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">D Celkové náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">21 068,61</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 21 068,61</td> <td style="text-align: right;">4 213,72</td> </tr> <tr> <td colspan="2">25 Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">25 282,33</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">E Prípochty a odpočty</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	D Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	21 068,61	24	DPH 20,00 % z 21 068,61	4 213,72	25 Cena s DPH (r. 23-24)		25 282,33	E Prípochty a odpočty		26	Dodávky zadávateľa	0,00	27	Kľzavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie + -	0,00
D Celkové náklady																							
23	Súčet 7, 12, 19-22	21 068,61																					
24	DPH 20,00 % z 21 068,61	4 213,72																					
25 Cena s DPH (r. 23-24)		25 282,33																					
E Prípochty a odpočty																							
26	Dodávky zadávateľa	0,00																					
27	Kľzavá doložka	0,00																					
28	Zvýhodnenie + -	0,00																					

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou

Objekt: 01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér

Časť: Elektroinštalácie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 01.06.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Demontáž silnoprúd :

858,799 0,000

1		Demontáž svetidiel 600x600mm	ks	56,000	4,981	278,936	0,000
2		Demontáž vypínačov	ks	20,000	2,788	55,760	0,000
3		Demontáž zásuviek 230V, 16A	ks	67,000	2,166	145,122	0,000
4		Demontáž ističov z rozvádzača R2A.1	ks	4,000	2,116	8,464	0,000
5		Demontáž kabeláže svetelných okruhov	m	350,000	1,040	364,000	0,000
6		Demontáž drobných nešpecifikovaných komponentov	x	1,000	6,517	6,517	0,000

Montáž silnoprúd :

8 545,443 0,000

1		Istič PR63 B16 – montáž do R2A.1 D+M	ks	1,000	7,121	7,121	0,000
2		Istič PR61 C16 – montáž do R2A.1 D+M	ks	1,000	19,298	19,298	0,000
3		Prúdový chránič s ističom PF12 B16/0,03 – montáž do R2A.1 D+M	ks	10,000	39,192	391,920	0,000
4		Stolová zás. jednotka 4x230V, 2xRJ45, typ – 912.013 (Bachmann) D+M	ks	10,000	97,328	973,280	0,000
5		Vstavaný rámik CONI/dlhý RAL 9006, typ – 338.0205 (Bachmann) D+M	ks	10,000	140,653	1 406,530	0,000
6		Úchytný rám pre CONI/dlhý RAL 9006, typ – 911.9132 (Bachmann) D+M	ks	10,000	34,185	341,850	0,000
7		Podlahová zás. jednotka STAKOHOM 8906 Bnw, 4x230V, 4x RJ45 D+M	ks	4,000	150,328	601,312	0,000
8		Dvojjzásuvka Legrand Valena s rámkom 2x 2P+zem, obj. č. 770290 D+M	ks	17,000	13,954	237,218	0,000
9		Zás. Legrand Valena s prepäťovkou 2P+zem, obj. č. S70196	ks	11,000	61,654	678,194	0,000
10		Zás. Legrand Valena 2P+zem, obj. č.770196 D+M	ks	45,000	10,714	482,130	0,000
11		Datová zás. Legrand Valena 2xRJ45, obj. č.770239 D+M	ks	4,000	23,338	93,352	0,000
12		Ovládač žalúzií Legrand Valena obj. č.770114 D+M	ks	4,000	15,990	63,960	0,000
13		Rámik – hliník jednoduchý k zás. Legrand Valena obj. č.770151	ks	7,000	3,700	25,900	0,000
14		Rámik – hliník dvojité k zás. Legrand Valena obj. č.770152	ks	11,000	6,350	69,850	0,000
15		Rámik – hliník trojitý k zás. Legrand Valena obj. č.770153	ks	1,000	9,880	9,880	0,000
16		Rámik – hliník štvoritý k zás. Legrand Valena obj. č.770154	ks	8,000	13,300	106,400	0,000
17		Vypínač 1-pól. p. om. (1) Legrand Valena D+M	ks	1,000	9,334	9,334	0,000
18		Vypínač 1-pól. p. om. (5) Legrand Valena D+M	ks	4,000	11,234	44,936	0,000
19		Vypínač 1-pól. p. om. (5A) Legrand Valena D+M	ks	6,000	13,072	78,432	0,000
20		Vypínač 1-pól. p. om. (5B) Legrand Valena D+M	ks	2,000	13,072	26,144	0,000
21		Vypínač 1-pól. p. om. (6) Legrand Valena D+M	ks	4,000	9,862	39,448	0,000
22		Vypínač 1-pól. p. om. (7) Legrand Valena D+M	ks	9,000	11,614	104,526	0,000
23		LED TV prijímač d = 65" do Videokonferenčnej sály D+M	ks	1,000	1 257,268	1 257,268	0,000
24		Kábel 1-CHKE-R – J 3x1,5mm2 D+M	m	300,000	1,672	501,600	0,000
25		Kábel 1-CHKE-R – J 5x1,5mm2 D+M	m	200,000	2,402	480,400	0,000
26		Kábel 1-CHKE-R – J 3x2,5mm2 D+M	m	180,000	2,044	367,920	0,000
27		Kábel 1-CHKE-R – J 5x2,5mm2 D+M	m	40,000	3,181	127,240	0,000

Svetidlá:

11 664,366 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		Typ „A“ - ALU Dir_LEDLINE 1100_4000K, 34W, 4000Lm, 230VAC, 4000K, 1100x30x40mm D+M	ks	38,000	185,459	7 047,442	0,000
2		Typ „B“ - ALU Dir_LEDLINE 600_4000K, 17W, 2000Lm, 230VAC, 4000K, 600x30x40mm D+M	ks	17,000	135,527	2 303,959	0,000
3		Typ „C“ - ALU LEDLINE 13000_4000K, 13000mm, 125W, 24V D+M	ks	1,000	567,328	567,328	0,000
4		Typ „D“ - ALU LEDLINE 1800_4000K, 1800mm, 24V, 20W D+M	ks	5,000	214,658	1 073,290	0,000
5		Typ „E“ - ALU UNDir_LEDLINE 4000_4000K, 4000mm, 39W, 24V D+M	ks	1,000	241,976	241,976	0,000
6		Typ „F“ - ALU UNDir_LEDLINE 3000_4000K, 3000mm, 29W, 24V D+M	ks	1,000	221,482	221,482	0,000
7		Typ „G“ - ALU UNDir_LEDLINE 1800_4000K, 1800mm, 17W, 24V D+M	ks	1,000	208,889	208,889	0,000

Celkom

21 068,608

0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou	JKSO	
Názov objektu	01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér	EČO	
Názov časti	Vzduchotechnika	Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	15.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	24 571,38	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		24 571,38	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka
Objednávateľ	23 Súčet 7, 12, 19-22
Dátum a podpis	Pečiatka
Zhotoviteľ	24 DPH 20,00 % z 24 571,38
Dátum a podpis	Pečiatka
	25 Cena s DPH (r. 23-24)
	29 485,66
	E Prípochty a odpočty
	26 Dodávky zadávateľa
	0,00
	27 Kľzáva doložka
	0,00
	28 Zvýhodnenie + -
	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov rektora s videokonferenčnou miestnosťou

Objekt: 01 - Stavebná časť a zabudovaný interiér

Časť: Vzduchotechnika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15.06.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Zariadenie č.1 Vetranie zasadačky

20 625,260

0,000

1		Vzduchotechnická jednotka vo vonkajšom prevedení	kpl	1,000	5 891,450	5 891,450	0,000
---	--	--	-----	-------	-----------	-----------	-------

Vzduchový výkon / externý tlak; Prívod 1200 m3/h / 200Pa; Odvod 1200 m3/h / 200Pa

1		Kondenzačná jednotky PUHZ-ZRP71VHA	kpl	1,000	10 581,909	10 581,909	0,000
---	--	------------------------------------	-----	-------	------------	------------	-------

príslušenstvo PAC-IF012B-E

		Cu potrubie 10/16, žľab	bm	5,000	27,025	135,125	0,000
--	--	-------------------------	----	-------	--------	---------	-------

1		Tlmič hluku LDC-315-1000	ks	2,000	136,736	273,472	0,000
---	--	--------------------------	----	-------	---------	---------	-------

1		Regulačná klapka KK-N-200-R	ks	2,000	70,763	141,526	0,000
---	--	-----------------------------	----	-------	--------	---------	-------

1		Regulačná klapka KK-N-250-R	ks	2,000	40,538	81,076	0,000
---	--	-----------------------------	----	-------	--------	--------	-------

1		Výustka KSV-1-K-B-T-1950-C	ks	4,000	87,832	351,328	0,000
---	--	----------------------------	----	-------	--------	---------	-------

1		Výustka KSV-1-S-B-T-1950-C	ks	8,000	146,746	1 173,968	0,000
---	--	----------------------------	----	-------	---------	-----------	-------

Štvorhranné ocelové pozinkované potrubie sk. I do obvodu:

		Štvorhranné ocelové pozinkované potrubie sk. 1 do obv. 1200 mm / 50% tvaroviek	bm	6,000	28,755	172,530	0,000
--	--	--	----	-------	--------	---------	-------

Kruhové potrubie SPIRO:

		Kruhové potrubie SPIRO O315/ 40% tvaroviek	bm	6,000	21,188	127,128	0,000
--	--	--	----	-------	--------	---------	-------

		Kruhové potrubie SPIRO O250/ 50% tvaroviek	bm	4,000	17,404	69,616	0,000
--	--	--	----	-------	--------	--------	-------

		Kruhové potrubie SPIRO O225/ 50% tvaroviek	bm	4,000	16,323	65,292	0,000
--	--	--	----	-------	--------	--------	-------

		Kruhové potrubie SPIRO O200/ 50% tvaroviek	bm	8,000	13,621	108,968	0,000
--	--	--	----	-------	--------	---------	-------

		Kruhové potrubie SPIRO O160/50% tvaroviek	bm	8,000	10,850	86,800	0,000
--	--	---	----	-------	--------	--------	-------

		Kruhové potrubie SPIROO125/ 30% tvaroviek	bm	24,000	8,162	195,888	0,000
--	--	---	----	--------	-------	---------	-------

		Ohybne potrubie tepelne izolované SONODEC125	bm	20,000	8,798	175,960	0,000
--	--	--	----	--------	-------	---------	-------

Tepelné izolácie:

		Vonkajšia	m2	5,000	21,620	108,100	0,000
--	--	-----------	----	-------	--------	---------	-------

		Vnútomé	m2	5,000	21,620	108,100	0,000
--	--	---------	----	-------	--------	---------	-------

		ISOSLEEVE O315	bm	6,000	17,656	105,936	0,000
--	--	----------------	----	-------	--------	---------	-------

		ISOSLEEVE O250	bm	4,000	18,540	74,160	0,000
--	--	----------------	----	-------	--------	--------	-------

		ISOSLEEVE O225	bm	4,000	17,134	68,536	0,000
--	--	----------------	----	-------	--------	--------	-------

		ISOSLEEVE O200	bm	8,000	13,729	109,832	0,000
--	--	----------------	----	-------	--------	---------	-------

		ISOSLEEVE O160	bm	8,000	13,404	107,232	0,000
--	--	----------------	----	-------	--------	---------	-------

		ISOSLEEVE O125	bm	24,000	12,972	311,328	0,000
--	--	----------------	----	--------	--------	---------	-------

Ostatné

3 946,120

0,000

		Montážny a spojovací materiál, konštrukcia pod jednotku	kpl	1,000	1 621,500	1 621,500	0,000
--	--	---	-----	-------	-----------	-----------	-------

		Zaregulovanie systému VZT	kpl	1,000	270,720	270,720	0,000
--	--	---------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

		Transport zariadení, zdvíhacie mechanizmy, lešenie	kpl	1,000	432,400	432,400	0,000
--	--	--	-----	-------	---------	---------	-------

		Prekládky klíma jednotiek - 5 kusov (odhad)	kpl	1,000	1 621,500	1 621,500	0,000
--	--	---	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom

24 571,380

0,000